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Minister Rodzinyo Pracy i PoliĘki Społecznej

W odpowiedzi na pismo rł, sprawie propoz.v-cji Konferencji Rektorów Akademickich

Szkół Polskich (KRASP) w- zakręsie znriany ustawy o związkach zawodo!\ych poprzęz

znowelizowanie aft. 30 ust 6 ustawy z dnia ż3 maw 1991 r o zwtązkach zawodowych

przedstawiam następuj ące stanowisko.

Ostatnia obszerna nowelizacja ustaw}, o związkach zawodowych miała miejsce

w roku 2018 i poprzedzona była konsultacjami w Radzie Dialogu Społecznego.

Reprezentatywne organizacje związkow zawodowych w Radzie Dialogu Społecznego

przedstawiły wspólne stanowisko do zaproponowanych przez strotrę rządową zmian. Uwagi

i propozycje przedstawione przez m.in. przęz NSZZ .,Solidamość" rłynikały. przede

w-szystkim, z dotychczasowej prak§ki sygnalizowanej przez struktury Związku.

Należy zauwaĘć, że sytuacja na którą powołuje się KRASP ma charakter sytuacji

wyjątkowej, a nie powszechnej praktyki. Natomiast zaproponowana zmiana będzie rniała

daleko idące konsekw,encje dla szerokiego grona zatrudnionych w jednostkach sektora

finansów publicznych i mogłaby prowadzić do istotnego ograniczęnia partycypacji strony

społecznej w podziale środków na wynagrodzenta.

NSZZ ,,Solidarność" w ramach swojej działalności promuje rozwiązania mające na

celu prowadzenie dialogu społecznego, a w szczególności rokowania zbiorowe prowadzące do

zawarcia układu zbiorow,ego pracy. Sytuacja, która zaistniała w Uniwersytecie Warnrińsko-

Mazurskim w Olszlynie mogłaby zostac zażegnana, gdyby pracodawca w odpowiednim

momencie przystąpił do rokowafinp. zaŁJadowego układu zbiorowego, w którym dokonano by

stosownych zapisów umożliwiających wypłatę podwyżek, na którą była zgoda pozostałych

organizacj i związkowych.



Z informacji przedstawiorrych ptzez naszych przedstawicieli wynika, że

przedstawianaprzęz KRASP w piśmie do Pani Minister sprawa była poruszana w listopadzie

2024 r. na posiedzeniu Zgromadzęnia Plenarnego KRASP w Gliwicach. Padła tam propozycja

przedstawienia sprawy na wspólnym spotkaniu przedstawicieli związ.kow zawodowych

reprezentowanych w Radzie Dialogu Społecznego z Rektorami. w celu omówienia sposobu

rozwiązania tej sytuacji kryzysowej. Do takiego spotkania jednak nie doszło.

Podsumowując zwracamy uwagę, że NSZZ ..Solidarność" jest zwolerrnikiem

roz,wiązywarńa kwestii problematycztrych poprzez dialog społeczny oraz promowanie

instytucji układu zbiorowego pracy. Związek wspiera rozv,iązania prawne, które promują

dochodzenia do konsensusu w drodze negocjacji i dialogu, a zaproponowane przez KRASP
rozvłiązante moze zostac uznane zasprzeczne zĘm celem.
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